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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen d. 27. maj 2021 
 
På vegne af bestyrelsen for Grundejerforeningen Skovhuskrogen vil jeg gerne aflægge beretning 
for det seneste års tid her i Skovhuskrogen. 
 
Igen er det en generalforsamling der – desværre – står i skyggen af COVID-19. Hvis jeg skal være 
helt ærlig, så havde jeg personligt nu ikke troet på for 11 måneder siden, at dette års forsamling 
endnu engang ville være påvirket af COVID-19-situationen. Men igen har jeg taget fejl. Det sker 
sjældent – og endnu mere sjældent er det, at jeg indrømmer at have taget fejl.  
 
Denne generalforsamling er dog kun blevet rykket en gang – og kun med en uge. Sidste år rykkede 
vi generalforsamlingen to gange. Igen i år er det forsamlingsforbudet, der har bevirket ændring af 
datoen. Det er et klart ønske fra Bestyrelsens side at kunne afholde vores generalforsamlinger 
med fysisk fremmøde, da det fremmer dialogen i vores forening. For at fremme dialogen har vi 
igen i år valgt at ”livestreame” vores generalforsamling via Facebook for at kunne give de beboere, 
der ikke har mulighed for at være fysisk til stede i aften, mulighed for at følge med. Der er 
desværre ikke mulighed for at deltage aktivt via Facebook, da vi ikke har det nødvendige tekniske 
setup til at facilitere dette. 
 
 
Arbejdsdage 
Det sidste års tid er der blevet afholdt 2 arbejdsdage. D. 29. august sidste år og - for et par uger 
siden - d. 8. maj. Igen har der været god opbakning – især til den sidste afholdte arbejdsdag, som 
jeg tror, er den arbejdsdag med det største fremmøde. TAK! 
 
Den gode opbakning gør, at vi som regel kommer igennem alle – eller næsten alle – opgaver, og 
det er ikke fordi, at der er mangel på opgaver.  
 
Vores arbejdsdage er vitale for foreningen fra et økonomisk synspunkt, da det er med til at holde 
vores driftsudgifter nede med alle de små og store hænder, der bidrager. 
Der bliver knoklet godt igennem, men der er stadig tid til socialt samvær – både under og efter 
arbejdsdagene. Samtidig er det også en god måde at møde nye og gamle naboer på.  
 
COVID-19 satte desværre en stopper for muligheden for det normalt hyggelige samvær efter 
arbejdsdagen sidste august, men COVID-19 fik ikke lov til at gør det her for et par uger siden. Jeg 
håber selvfølgelig, at der fremadrettet intet er, der kan begrænse os i samværet – og det gælder 
ikke kun til arbejdsdagene. 
 
 
Fællesspisning 
Fællesspisning har desværre været aflyst siden februar sidste år, men vi er mange, der håber, at vi 
i det kommende efterår får mulighed for at genoptage fællesspisning, hvor unge og gamle mødes 
til en hyggelig stund i Fælleshuset på ugentlig basis.  
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Arbejdsopgaver 
For bestyrelsen har det endnu engang været et travlt år. Vores bestyrelsesmøder er siden januar i 
år blevet afholdt online – der skal mere end COVID-19 til at stoppe os. Det har fungeret uden 
problemer, og diskussionslysten er i hvert fald ikke blevet dæmpet, bare fordi vores møder 
afholdes online. 
 
Vi har været igennem et produktivt år, hvor mange opgaver – både små og store – er blevet løst, 
men samtidig bliver vi ved med at finde på nye opgaver.  
Den generelle drift af foreningen kører meget fint, der kan dog altid komme overraskelser, men 
det prøver vi delvist at imødekomme i vores budget ved at indlægge en rimelig buffer under 
posten ”uforudsete omkostninger” – og så har vi en fornuftig egenkapital som sikkerhedsnet. 
Peter kommer ind på økonomien lidt mere detaljeret, når han gennemgår årsregnskabet for 2020 
og vores budgetforslag for 2021.  
 
En del af vores arbejdsopgaver har været tilknyttet Fælleshuset, som er et naturligt 
omdrejningspunkt her i vores forening. 
 
Der blev kort tid efter sidste års generalforsamling indkøbt et bordtennisbord til huset. Tak for 
hjælpen, Danni. Det er blevet benyttet i stor stil siden ”ankomsten”, og der bliver ofte uddelt tæsk 
i både almindelige kampe og i ”rundt-om-bordet”. 
 
I januar og februar fik Fælleshuset en ordentlig ansigtsløftning. Hele huset – minus fitnessrummet 
– fik en omgang maling efterfulgt af en indretningsmæssig omgang i form af tiltrængt 
”opfriskning” af vores inventar. Det har været vores hensigt at gøre det lige mere hyggeligt, og det 
synes vi selv, at vi er lykkes godt med. 
 
Fælleshuset kom også på fibernet-vognen i januar – så nu er der fuld smæk for skillingerne 
hastighedsmæssigt. Koden er den samme, som der blev brugt på vores gamle wifi-netværk. 
 
Vores varmepumpe fik også en tiltrængt opdatering i slut januar efter 3 måneder med problemer 
med at få et stabilt varmeniveau i huset. Det viste sig, at varmeveksleren på taget efter ca. 8 års 
brug var meget medtaget og derfor udskiftet. Siden da har anlægget heldigvis kørt uden 
problemer. 
 
Der er lige blevet installeret en ny forstærker i Fælleshuset, da den gamle var gået i stykker. 
 
Uden for Fælleshuset er der også blevet løst flere opgaver.  
I august fik vi opsat rionethegn langs en del af parkeringspladsen ved 2-plans husene. Der var et 
par beboere, der var med til at få løst opgaven, og afslutningsvis kom en smed forbi og fik svejset 
hegnsfagene fast. 
 
Vi har også sørget for, at vores drift af vores gadelamper er blevet overtaget af Furesø Kommune 
sidste år. Det er en aftale, der har positiv økonomisk betydning for vores forening, da både drift og 
vedligeholdelse nu hører under kommunen. 
 
Der blev også tænkt i ”sikkerhed”, da vi fik sat et vejspejl op ved stien indtil Skovhuskrogen mellem 
nr. 22 og 24, efter at der har været nogle lidt for spændende trafikale sammenstød. 
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Vi er ved at lægge sidste hånd på et tjek af vores forsikringer – dels for at sørge for at vi som 
forening og bestyrelse er tilstrækkeligt dækket ind, og dels for at sørge for at vi ikke betaler for 
meget. Vi har tegnet 3 forsikringer – på bygning og område, ansvar og ledelse/bestyrelse – som i 
dag ligger hos Codan. Sammenlagt er det en udgift på mere end 23.000 årligt. Vi har en 
formodning om, at vi som forening kommer til at spare 5.000-10.000 kr. ved at skifte til et andet 
forsikringsselskab. 
 
Vi har som bestyrelse stillet forslag om ”indretning” af terrasse-området, da vi har et ønske om at 
gøre vores terrasseområde lidt mere indbydende.  
Derudover har vi også modtaget et forslag fra den nye el-ladestandere-gruppe. Jeg ved, at der er 
blevet lagt mange kræfter i det gennemtænkte og gennemarbejdede forslag, og vi som bestyrelse 
kan kun bakke op om dette forslag. 
 
Service af varmepumper i Skovhuskrogen 
Jesper Fogt fra ST Servicepartner har desværre meddelt for at par uger siden, at han bliver nødt til 
at lukke og afvikle ST Servicepartner pga. af Stiebel Eltrons opkøb af en svensk 
varmepumpefabrikant. 

Som en del af aftalen mellem Stiebel Eltron og den svenske fabrikant, er det besluttet, at det 
skandinaviske marked alene skal overgå til dem som Brand Manager, og at Stiebel Eltron trækker 
sig fra det skandinaviske marked. 

Det er vi kede af, men vi er i gang med at finde en løsning, der gerne skulle være lidt mere 
fremtidssikret og ikke bundet op på en enkeltmandsvirksomhed. 

Det betyder, at det planlagte servicetjek her i maj desværre bliver rykket, og vi skal nok informere 
mere, når vi har en aftale på plads med et nyt selskab, og når der forelægger en plan for det næste 
servicetjek af vores varmepumper.  

TDC fibernet i Skovhuskrogen 
Apropos fibernet er Skovhuskrogen og næsten alle – dog ikke undertegnede – kommet med på 
fibernet-vognen. Det har holdt hårdt. Gravearbejdet af tomrør i foreningen blev afsluttet i 
september, og de første beboere kom ”online” i slutningen af oktober og starten af november. 
Derefter har flere og flere beboere fået installeret fiberløsninger. Der har dog været lidt blandede 
oplevelser med de forskellige udbydere. Det var en mere end en 8-årig kamp, hvor vi er flere, der i 
forskellige omgange, har løbet panden mod TDC-muren, men tålmodighed, en god portion 
stædighed og en lille smule naivitet har nu båret frugt.  
 
Fællesområderne 
Vi har igen benyttet os af STV Maskinservice til at håndtere vores områdevedligehold og 
snerydning i det forgangne år. Det fungerer fint med STV Maskinservice, og bestyrelsen er tilfredse 
med samarbejdet. 
Vi fortsætter med at lave regelmæssige ”servicetjek” med andre firmaer, derved sikrer vi, at vi 
bibeholder den mest optimale løsning. 
 
Aktivitetsudvalget 
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Aktivitetsudvalget har det seneste års tid også været påvirket af COVID-19 - desværre – og det har 
betydet et langt mindre aktivitetsniveau fra deres side, end de ønsker, men det er jeg sikker på, at 
de kommer til at råde bod på det næste års tid – hvis vi ikke igen bliver ramt af nye restriktioner. 
De har allerede planlagt en stor sommerfest til d. 4. september. Den er vi mange, der glæder os til, 
for der er sørme meget, der skal indhentes! Og vi glæder os til at genoptage vores traditioner med 
julehygge-arrangement efterfulgt af nytårskuren i januar. 
 
Brugen af Fælleshuset 
Der skal åbenbart mere en end omgang COVID-19 til at lukke ned for Fælleshuset. Større 
arrangementer har desværre ikke været mulige siden slutningen af sidste år, men stadig er huset 
blevet benyttet i stor udstrækning – især fitnessrummet.  
 
Omkring brugen af fælleshuset modtager bestyrelsen stadig en gang imellem nogle klager. Det 
drejer sig både om brugen af fitness-rummet og resten af huset. Oprydning kan være mangelfuld, 
og der bliver ikke altid gjort rent efter sig. 
 
Bestyrelsen prøver med forskellige initiativer at sikre en fornuftig rengøringsstandard og har bl.a. i 
april måned forsøgt sig med ugentlig rengøring udført af unge mennesker her fra foreningen. Vi 
har været meget tilfredse med de unges ansvarlighed og indsats – med deres forældre på 
sidelinjen som støtte. Bestyrelsen håber at kunne finde en løsning fremadrettet sammen med en 
gruppe af unge mennesker, så vi kan bibeholde ugentlig rengøring kontra rengøring hver 2. uge fra 
et rengøringsselskab. 
 
Vi minder igen om, at det er vores allesammens Fælleshus, og det kræver en lille indsats fra alle 
brugerne for at holde huset i god stand. Kommer man til at ødelægge noget – og det kan jo ske – 
så meld det til en fra bestyrelsen, så vi kan få det erstattet. Har man lejet fælleshuset (eller brugt 
det i øvrigt) så efterlad det i den stand, som du selv forventer at finde det i. Skulle du konstatere, 
at der mangler noget, fordi du bruger det sidste (køkkenrulle, salt, opvaskemiddel etc.), så køb det 
til huset og få udgifterne refunderet via kassereren.  
 
Siden sidste generalforsamling har vi igen sagt farvel til nogle fraflyttere og velkommen til nogle 
indflyttere. Selv om der er skiftet godt ud i den oprindelige flok, er det dejligt at se, at jer ”nye” er 
engageret i foreningen på forskellig vis. Det kan være lidt svært at huske på alle de nye navne og 
ansigter, men personligt er jeg meget glad over den store interesse, der bliver udvist, hver gang en 
bolig kommer til salg. 
 
For at lette indflytningen til Skovhuskrogen, har bestyrelsen lavet en ”velkomst-email” til nye 
tilflyttere med informationer om stort og småt. Der er mange ting, man som tilflytter skal forholde 
sig til, og det håber vi, at vores ”velkomst-email” imødekommer. 
 
Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for det store arbejde, I har lagt i foreningen i det forløbne år 
– og medlemmerne for det store engagement, der lægges for dagen til arbejdsdag, debatter på 
Facebook og meget andet.  
 
Dermed afslutter jeg beretningen. Tak! 


